2011/07 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sistemas de medición de recorrido
• Analógicos y digitales
• Para medir y posicionar
• Apropiados para sistemas neumáticos
Reservado el derecho de modificación – 2011/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sistemas de medición de recorrido
Características

1 Conector de 4 pines según
DIN 43 650
Núcleo orientable en 90°
(no incluido en el suministro)
2 Arrastrador
(no incluido en el suministro)
3 Tornillo de fijación M5x18
4 Tornillo hexagonal M5
5 El suministro no incluye los
clips de montaje desplazables
Dimensiones y referencias
Carrera L1 L2 Nº de
artículo
Tipo
[mm] (carrera mecánica / eléctrica útil)
225 376 234/228 152 625 MLO-POT-225-TLF
300 452 310/304 152 626 MLO-POT-300-TLF
360 514 372/366 152 627 MLO-POT-360-TLF
450 605 463/457 152 628 MLO-POT-450-TLF
500 656 514/508 152 629 MLO-POT-500-TLF
600 758 616/610 152 630 MLO-POT-600-TLF
750 910 768/762 152 631 MLO-POT-750-TLF
1 000 1 164 1 022/1 016 152 632 MLO-POT-1000-TLF
1 250 1 418 1 276/1 270 152 633 MLO-POT-1250-TLF
1 500 1 668 1 526/1 520 152 634 MLO-POT-1500-TLF
1 750 1 918 1 776/1 770 152 635 MLO-POT-1750-TLF
2 000 2 168 2 026/2 020 152 636 MLO-POT-2000-TLF
Referencias: accesorios
Clavija Ocupación de clavijas: Denominación Nº de
artículo
Tipo

redondo, ya que así se consigue una
derivación más efectiva de las cargas
eléctricas.
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
1 Conector tipo zócalo,
cuatro contactos
Tipo: SD-4-WD-7
Núcleo orientable en 90˚
(no incluido en el suministro)
2 Cabeza de rótula sin holguras
Dimensiones y referencias
Carrera L1 L2 L3 Nº de
artículo
Tipo
[mm] (carrera mecánica / eléctrica útil)
100 273 105/102 227 192 213 MLO-POT-100-LWG
150 323 155/152 277 192 214 MLO-POT-150-LWG
225 400 231/228 354 152 645 MLO-POT-225-LWG
300 476 307/304 430 152 646 MLO-POT-300-LWG
360 551 368/366 505 152 647 MLO-POT-360-LWG
450 665 460/457 619 152 648 MLO-POT-450-LWG
500 730 510/508 684 152 649 MLO-POT-500-LWG
600 856 612/610 810 152 650 MLO-POT-600-LWG
750 1 040 764/762 994 152 651 MLO-POT-750-LWG
Referencias: accesorios
Clavija Ocupación de clavijas: Denominación Nº de
artículo
Tipo

2 El suministro no incluye los
clips de montaje desplazables
3 Tornillo cilíndrico M5x20
4 Imán
5 Longitud de medición, carrera
útil
6 El conector tipo clavija es parte
integrante de la interface de
ejes SPC-AIF-MTS y Soft Stop
SPC11-MTS-AIF
Dimensiones y referencias
Carrera L1 L2 Nº de
artículo
Tipo
[mm] (Carrera útil)
225 395 225 178 310 MME-MTS-225-TLF-AIF
300 470 300 178 309 MME-MTS-300-TLF-AIF
360 530 360 178 308 MME-MTS-360-TLF-AIF
450 620 450 178 307 MME-MTS-450-TLF-AIF
500 670 500 178 306 MME-MTS-500-TLF-AIF
600 770 600 178 305 MME-MTS-600-TLF-AIF
750 920 750 178 304 MME-MTS-750-TLF-AIF
1 000 1 170 1 000 178 303 MME-MTS-1000-TLF-AIF
1 250 1 420 1 250 178 302 MME-MTS-1250-TLF-AIF
1 500 1 670 1 500 178 301 MME-MTS-1500-TLF-AIF
1 750 1 920 1 750 178 300 MME-MTS-1750-TLF-AIF
2 000 2 170 2 000 178 299 MME-MTS-2000-TLF-AIF
Ocupación de clavijas:
Clavija
1 CAN LOW

Acoplamiento Bola de acero, placa de metal duro
Clip para el montaje Politerimida
2011/07 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sistemas de medición de recorrido
Accesorios
Piezas de fijación
BB-TLF-DGPL-…-B
Material:
∅ 25: Acero
∅ 32 … 63: Aleación de aluminio
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
para Tipo B1 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 T1 Nº de
artículo
Tipo
∅ ∅ ∅
25 1 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 178 441 BB-TLF-DGPL-25-1-B
2 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 178 442 BB-TLF-DGPL-25-2-B
3 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 188 515 BB-TLF-DGPL-25-3-B
4 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 188 516 BB-TLF-DGPL-25-4-B
32 1 8 10 5,5 M5 130 30 41 50 22 40 – 3,5 178 443 BB-TLF-DGPL-32-1-B
2 8 10 5,5 M5 116 30 27 50 22 40 – 3,5 178 444 BB-TLF-DGPL-32-2-B
40 1 8 – 5,5 M5 142 34 49 50 24 40 – – 178 445 BB-TLF-DGPL-40-1-B
2 8 – 5,5 M5 126 34 33 50 24 40 – – 178 446 BB-TLF-DGPL-40-2-B
50 1 10 – 6,6 M5 173 54,7 60,8 50 40 40 – – 188 829 BB-TLF-DGPL-50-1-B
2 10 – 6,6 M5 150,5 54 39 50 40 40 – – 188 830 BB-TLF-DGPL-50-2-B
63 1 10 – 6,6 M5 178 60 59 50 50 40 – – 188 831 BB-TLF-DGPL-63-1-B
2 10 – 6,6 M5 161 60 42 50 50 40 – – 188 832 BB-TLF-DGPL-63-2-B
Placa adicional para el montaje
BB-TLF-DGPL-…-ZU
Material:
∅ 25: Acero
∅ 32 … 63: Aleación de aluminio
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
para Tipo B1 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 T1 Nº de
artículo
Tipo
∅ ∅ ∅
25 1 6 18 5,3 M5 129 14 56 50 – 50 25 3,5 161 048 BB-TLF-DGPL-25-1-ZU
2 6 18 5,3 M5 110 14 37 50 – 50 25 3,5 161 049 BB-TLF-DGPL-25-2-ZU
32 1 8 10 5,5 M5 130 30 41 50 22 40 – 3,5 161 050 BB-TLF-DGPL-32-1-ZU
2 8 10 5,5 M5 116 30 27 50 22 40 – 3,5 161 051 BB-TLF-DGPL-32-2-ZU
40 1 8 – 5,5 M5 142 34 49 50 24 40 – – 161 052 BB-TLF-DGPL-40-1-ZU
2 8 – 5,5 M5 126 34 33 50 24 40 – – 161 053 BB-TLF-DGPL-40-2-ZU
50 1 10 – 6,6 M5 173 54,7 60,8 50 40 40 – – 188 849 BB-TLF-DGPL-50-1-ZU
2 10 – 6,6 M5 150,5 54 39 50 40 40 – – 188 850 BB-TLF-DGPL-50-2-ZU
63 1 10 – 6,6 M5 178 60 59 50 50 40 – – 188 851 BB-TLF-DGPL-63-1-ZU
2 10 – 6,6 M5 161 60 42 50 50 40 – – 188 852 BB-TLF-DGPL-63-2-ZU
Reservado el derecho de modificación – 2011/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sistemas de medición de recorrido
Accesorios